LONGARENVS] alter adulter Villio felicior: seu, vt alij, Milo.

INTVS] domi: ἐνδον, vt loquuntur Græci, & ἐνδοί. Theocr. εἰδ. 16. Συρακῆσ. Εἰδοί Πραξινοῦσ. Εὐ. Τορῶ Φίλα. ὡς γέρον. εἰδοί. ibidem, Ὠνάηλυ μὲγάλωσ, ὅπ μοι τὸ βράφος μὲν εἰδοί.

bitans: hoc est locusta: ad quem locum notat interpres: *ἔτι δὲ ἀκρις ἐπὶ τῇ καλᾷ γοῶνι καὶ καλῆται μάγισ. ἴσως οὖν, &c.* sequitur, *ἔτι δὲ χλωρὰ καὶ αἰμαίνεις τὴν ἐμπαροῦν ποδῶν ἔχουσα, καὶ λεπτοῦς καὶ συνεχῶς αὐτοῦς κινῶσα:* id est, Est autem locusta, quæ in calamis nascitur, & vates appellatur. Fortasse igitur &c. Est autem pallida seu viridis, & longis pedibus, & gracilibus, & assidue eos mouens.

MATRONA, PRÆTER] id est, ex omnibus autem matronæ membris nullum præter faciem aspiciere licet.

NI CÆTIA EST] hæc matrona præter decorem vestitu breuissimo utebatur, vt crurum pulchritudinem in promptu haberet, atque ostentaret. iccirco ab Hor. vrbane notatur.

DEMISSE VESTE] longa, & talari veste. quæ mulierum & maxime matronarum propria est: vt supra diximus, ibi *Malsibus tunicis demissis, &c.* Nam meretrices breuioribus utebantur, vt & paullo antè diximus.

SI INTERD. P.] si matronam abis: si matronæ concubitum concupiscis: qui & lege vetitus est: & multis difficultatibus obseptus atque obuallatus.

VALLO CIRCUMDATA] difficilia expugnata. tralatio ducta à re militari.

Hoc] difficultas potiendæ.

MVLTA TIBI TVM OFFICIENT RES] quidam libri veteres habent, *tum officiant res:* quæ scriptura ferri potest: nonnulli dum officiant res: quæ reiicienda est. alij omnes, vt vulgati, & vt edidimus, *tum officiant res.*

CINIFLONES] cinerarij, qui calamistris cineis inurunt.

STOLA] vestis muliebris, vt diximus. M. Tull. Philip. 2. *tanquam stolam dedisset, in matronia stabili & certo collocavit.* ex quo Cæsar Caligula Liuiam proauiam suam, *Plyssem stolatum* nominare solebat, significans, eam mulierem esse astutissimam.

PALLA] hic appene distinctionis notam. Est autem palla, mulieris honestioris vestimentum, inquit Non. Marcellus.

PLVRIMA] plurima denique alia, quæ tibi obstant, quo minus totum matronæ corpus plandè, & purè abs te percipi possit.

INVIDEANT] tralatio est, obstant, ac prohibeant, quo minus tibi res purè appareat.

ALTERA] togata, seu meretrix.

NIL OBSTAT COIS TIBI,] sic mihi videtur distinguendus hic locus: non, vt in vulgatis: in quibus distinctionis nota locatur post verbum *obstat.* erant autem Coe, vel, vt alij volūt, Coe vestes, tenuissimæ, mollissimæ, ac delicatissimæ: & veluti vitreæ ac pellucidæ, à Co, vel Ceo insula, vbi fiebat, sic appellatæ. Tibull. lib. 2. eleg. 3. *illa gerat vestis tenuis, quas famina Coa Texuit, auratas disposuitque vias.* Taleis vestis, vitreæ appellat Varro. quorum vitreæ toge ostentant tunica

clanos. Sed non celabo lectorem, quosdam libros veteres habere: *Altera nil obstat. Chlorin tibi pane videre est, &c.* quæ scriptura non est reiicienda.

METIRI POSSIS OCULO LATVS] ita omnia habet in promptu, vt solo aspectu, longè, an breui sit latere, iudicare possis.

PRETIUM QVE,] supra dixit eam apertè, quod venale habet, ostendere, & mercem sine furo gestare. quocirca conuenienter nuac pretij nomine vtitur.

LEPOREM VENATOR] verba sunt amatoris matronarum.

POSITVM SIC] sic appositum, id est, sine cursu, & labore venationis sibi appositum: vel ita positum, vt manu capere possit: sed priore explanatione magis probo, & ita vsurpauit sat. 2. lib. 2. *Vix tamen eripiam, posteo pauone velis quin hoc potius, quam gallina, tergere palatum, & satyra vlt. lib. 2. Vidimus & merulas poni, & sine clune palumbes.* sic autem, accipiendum *deu. x. 2. vt Od. 11. lib. 2. iacentes sic temere.* Talis erat Xerxes ille Darij filius: (sic paruis magna componere licet:) qui negabat se caricas Atticas gustare velle venales ad se allatas, & ita sibi appositas: sed tum demum se libenter & iucunde comesturum, cum eam terram, quæ eas genuisset, & extulisset, armis partam obtineret.

CAPTAT, ET APPONIT] hunc locum in omnibus libris, & manuscriptis, & excusis deprauatum restitui, vnus litteræ immutatione facta, coniectura duntaxat ad veram scripturam ductus, à nullis codicib. adiutus. miror autem tam manifestum mendū, vel vmqam admissum esse: vel semel admissum, tan diu in codicibus hæsisse. Ne longum faciam, huius loci sic emendati hæc sententia est. *Quemadmodum (inquit amator matronarum) venator in medijs frigoribus, altissimisque niuib. leporem sectetur, id est sectari non recuset: quem, si ei ab alio captus, & sine ipsius labore detur, atque apponatur, ne tangere quidem velit: nunc autem per niueis, & frigora sectatur, & captat, atque ita captum summa cum voluptate sibi apponi iubet: sic ego feminas in medio positas, & meretrices sperno: matronas, quæ non nisi cum labore, & periculo expugnantur, peto & persequor. ita locutus est sup. Od. 2. epod. *Pauidūm leporem, & aduenam laqueo gruē, Iucunda captat premia.* & proximo versu idem verbum vsurpat. Cum ego hæc scripsissem, & edidissem, quattuor ab hinc annos, vir quidam doctissimus à me dilectus, Pseudacronem secutus, vulgatam huius loci explanationem iam à me explosam, & abiectam, deintegro excitauit, ac reuocauit in mediū, verba ipsa Acronis vsurpans, nihilque de suo præterea afferens. sic enim ille: *Amator, inquit, cantat quomodo venator libenter sectetur in niue leporem: sic appositum in seculo cingere nolit: & max addit, (hoc enim est apponit) suum amorem esse similem &c.* sequitur deinceps, & cū*